terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Jequié
Lei

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LEI  Nº 2.183 DE16 DE NOVEMBRO DE 2021.

“DENOMINA DE ARMANDO SANTOS
CARDOSO, O ANTIGO MERCADO MUNICIPAL,
LOCALIZADO NA PRAÇA DA BANDEIRA”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal de Jequié, aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Denomina de ARMANDO SANTOS CARDOSO, o antigo Mercado

Municipal, localizado na Praça da Bandeira.

Art. 2º -  O órgão competente do Poder Executivo Municipal tomará as providências

cabíveis, como a colocação de uma placa identificativa, e que sejam feitas as

comunicações necessárias aos Correios e Telégrafos, a Coelba e a Embasa e às

empresas de telefonia, assim como aos seus habitantes.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
   = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 2.183 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

EM 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

________________________________________

HASSAN ANDRADE IOSSEF
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE192E667A151EC1E1F1712759650BE

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LEI Nº 2.184 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

“DENOMINA DE PRAÇA DORGIVAL
RAMOS BARROS, LOCALIZADA ENTRE AS
RUAS A E B DO LOTEAMENTO MIRASSOL,
BAIRRO TROPICAL NESTA CIDADE”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal de Jequié, aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Denomina de Praça Dorgival Ramos Barros, localizada entre as ruas A e

B do Loteamento Mirassol, Bairro Tropical nesta cidade.

Art. 2º -  O órgão competente do Poder Executivo Municipal tomará as providências

cabíveis, como a colocação de uma placa identificativa, e que sejam feitas as

comunicações necessárias aos Correios e Telégrafos, a Coelba e a Embasa e às

empresas de telefonia, assim como aos seus moradores.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
   = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 2.184 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

EM 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

________________________________________

HASSAN ANDRADE IOSSEF
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE192E667A151EC1E1F1712759650BE

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LEI Nº 2.185  DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

“INSTITUI NO CALENDÁRIO DE
EVENTOS OFICIAIS DO MUNICIPIO DE JEQUIÉ,
A SEMANA MUNICIPAL DA JUVENTUDE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal de Jequié, APROVOU,

VOTOU e APROVOU e EU sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituída e incluída no Calendário de Eventos Oficiais do Município de

Jequié a Semana Municipal de Juventude, que será realizada, anualmente, na

semana que compreende o Dia Nacional da Juventude, comemorado no dia 12 de

agosto.

Art. 2º -  A Semana Municipal da Juventude terá como principal objetivo a

conscientização da juventude para o seu papel cidadão e para a sua

responsabilidade na construção de uma sociedade mais justa e igualitária, além da

formação dos jovens nas dimensões social, politica, cultural, educacional e pessoal.

Art. 3º -  Na Semana Municipal da Juventude poderão ser ministradas palestras

socioeducativas, bem como seminários e debates a serem desenvolvidos no âmbito

do Município e extensivos a toda a Juventude, abrangendo os seguintes temas:

I. Problemas de saúde causados pelo uso de drogas, álcool e cigarro;

II. Doenças Sexualmente Transmissíveis;

III. Prostituição Infantil;

IV. Relacionamento Familiar;

V. Debates sobre a prática saudável de esportes; e,

VI. Outros temas afetos à Juventude, como pedofilia e cyberbulling;

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE192E667A151EC1E1F1712759650BE

terça-feira, 16 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01385 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Art. 4º - Durante essa semana, o Município, em parceria com a iniciativa privada,

poderá promover palestras, gincanas, festivais, apresentações teatrais, shows,

atividades esportivos e de lazer, competições nas diversas modalidades,

apresentações de esportes radicais, todos dirigidos à juventude.

Art. 5º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 16  DE NOVEMBRO DE 2021.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
   = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 2.185 ÀS FLS. DO LIVRO LEI

EM 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

________________________________________

HASSAN ANDRADE IOSSEF
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE192E667A151EC1E1F1712759650BE

		2021-11-16T16:31:27-0300